
～ ご面会（対面）について ～ 

 

 

日頃は、当施設の運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

去る 11 月 1 日から対面面会を再開し、面会を待ち侘びた多くのご家族様にご来所頂きご面

会頂いております。 

未だ国内の新型コロナウイルス感染状況が完全に終息したわけではないため、ご面会につい

ては様々な制限をさせて頂いておりますが、ご利用者様ならびにご家族様のご健康を第一に 

考えた手段としてご了承頂けますようお願い致します。 

なお、今後の国内及び地域の新型コロナウイルス感染状況によりましては、ご案内なく再び急

遽面会中止とさせて頂くことも考えられますので、予めご了承下さい。 

 

☆ 対面面会についての詳細 ☆ 

 

面会時間   (平日)14:30～、15:00～、15:30～ 

（日曜）10:00～、10:30～、11:00～、14:30～、15:00～、15:30～ 

面会時間   ２０分程度 

面会回数   ご利用者お一人に対して、月１回まで 

面会場所   介護老人保健施設ラプラス津田 １Ｆロビー 

面会方法   対面ですが、飛沫感染シートでの仕切り越しとさせて頂きます 

来所時は、マスク着用、検温、手指消毒、体調の確認と面会票の記入を 

お願いします。 

※風邪症状などを含め、体調が優れない方のご来所とご面会はご遠慮 

下さい。 

          ※ご面会時の飲食はご遠慮ください。 

面会人数   ４名まで （※未就学児のかたは、面会はご遠慮頂きます）

予約方法   お電話または直接事務所にてお申込み 

面会曜日   ２Ｆ利用者様 ☞ 月曜、水曜、木曜、土曜、日曜 

          ３Ｆ利用者様 ☞ 火曜、水曜、金曜、土曜、日曜  

 

 

なお、オンライン面会については、併行して行っておりますので、ご活用頂けましたら幸いです。 

感染症拡大予防の観点から、何卒ご理解ご協力をお願い致します。 

 

医療法人社団 秀峰会 

介護老人保健施設ラプラス津田 

施設長 髙橋宜正 


